
 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа психолого-педагогической поддержки с осуществлением 
медицинской реабилитации детей с нарушением опорно-двигательного аппарата № 100» 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
650003, Россия,  город Кемерово, проспект  Комсомольский, дом 51а;  тел/факс:  8-(3842)-73- 91-11; 

 тел.: 73-91-12, 73-90-96; e-mail: kem-school100@mail.ru 
 

Приказ 
 
28.10.2021 года                                                                                                                   № 426 
                                         
        
 «О создании  
школьного спортивного клуба»  
 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития             
детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом, в соответствии с Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ «Общеобразовательная школа                
№ 100», осуществляющий свою деятельность в целях вовлечение обучающихся в занятия 
физической культуры и спортом, а также подготовки школьников к сдаче ВФСК «ГТО», 
развития и популяризации школьного спорта с  01.11.2021 года.  
 
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба - учителя физической культуры 
Морозову Татьяну Николаевну.  
 
3. Утвердить название школьного спортивного клуба «РИЗ» - радость и здоровье. 
 
4. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе                   
(Приложение № 1).  
 
5. Утвердить  календарный  план  спортивно-массовых мероприятий  школьного 
спортивного  клуба  «РИЗ» на 2021-2022 учебный  год (Приложении № 2). 
 
6. Утвердить  план  спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 
мероприятий на 2021-2022 учебный  год (Приложении № 3). 
 
7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 учебного года 
(Приложение № 4). 
 
8. Утвердить  должностную  инструкцию  руководителя  школьного  спортивного  клуба 
«РИЗ»  (Приложение  № 5).  
 
9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  Мильчакову Татьяну 
Ивановну, заместителя директора  по воспитательной  работе. 
        
Директор  школы № 100:                                          Г.В. Колмогоров    


